
安いおすすめウォーターサーバーの

評価基準根拠一覧

ウォーターサーバーの評価の根拠について

今回のウォーターサーバーのランキング項目は以下の通りです。

ウォーターサーバー 根拠となる情報の掲載元

水料金(1Lあたり) 対象となるウォーターサーバーの公式サイトの掲
載情報による

手数料 対象となるウォーターサーバーの公式サイトの掲
載情報による

注文ノルマ 対象となるウォーターサーバーの公式サイトの掲
載情報による

電気代 対象となるウォーターサーバーの公式サイトの掲
載情報による

最低契約期間 対象となるウォーターサーバーの公式サイトの掲
載情報による



ウォーターサーバーの点数の概要

◆水料金(1Lあたり)の点数の概要
各ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている水1Lあたりの料金（税込）を基準とし、
評価しています。

水道直結型または定額制の場合は、水料金がかからないものとみなして評価を行いました。

水料金の詳しい内訳

1Lあたりの水料金(税込) 点数

171円～ 0点

161円～170円 5点

151円～160円 10点

141円～150円 15点

～140円(水道直結型または定額制) 20点

ウォーターサーバー 1Lあたりの水料金(税込) 点数

信濃湧水 142円 15点

クリクラ 133円 20点

アルピナウォーター 104円 20点

フレシャス 162円 5点

ウォーターワン 167円 5点

リセットタイム 171円 0点



◆手数料の点数の概要

配送料やサーバーレンタル料など、ウォーターサーバーを利用する上で必要となる基本的な手数料を

各ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている情報をもとに評価しました。

無料となる手数料が多いものを高評価としています。

手数料の配点の詳しい内訳

手数料 点数

無料の手数料が1つ 5点

無料の手数料が2つ 10点

無料の手数料が3つ 15点

無料の手数料が4つ 20点

ウォーターサーバー 手数料 点数

信濃湧水 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料
サーバーレンタル料無料

20点

クリクラ 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料
サーバーレンタル料無料

20点

アルピナウォーター 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料

15点

フレシャス 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料
サーバーレンタル料無料

20点

ウォーターワン 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料

15点

リセットタイム 初回登録事務手数料無料
配送事務手数料無料
水の送料無料
サーバーレンタル料無料
※2ヶ月を超えての定期コースの停止・
休止の月は、税込880円のサーバーレ
ンタル料が発生します。

20点



◆注文ノルマ

注文ノルマの有無やノルマを達成するために必要な注文数を各ウォーターサーバーの公式サイトに掲

載されている情報をもとに評価しました。

注文ノルマがないもの、注文数が少なくても利用しやすいものを高評価としています。また、注文ノルマ

自体はないものの一定数の注文がない場合にその他料金が発生する場合は、その料金が発生する期

間を基に評価をしています。

注文ノルマの配点の詳しい内訳

注文ノルマ 点数

1ヶ月に1回以上 5点

2か月に1回以上 10点

3ヶ月に1回以上 15点

なし 20点

ウォーターサーバー 注文ノルマ 点数

信濃湧水 3ヶ月に2箱（4本）以上
直近3ヶ月間のご購入本数が
2箱（4本）未満の場合、事務
手数料月額880円（税込）/台

15点

クリクラ 3ヶ月に6本以上
…3ヶ月で注文した水ボトル
の本数が6本未満の場合
サーバーレンタル料(1,100円
/月・税込)発生

15点

アルピナウォーター なし 20点

フレシャス 2か月に1箱以上
2か月連続でサービスを中断
した場合、翌月以降より月額
1,100円(税込)の 休止手数料
が発生

10点

ウォーターワン 3ヶ月に24L（12L×2本）以上
…注文を3ヶ月連続でキャン
セルした場合、3ヶ月目以降
はキャンセル料1,100円(税
込)/月発生(1度の注文はボト
ル2本以上から)

15点

リセットタイム 2か月に1セット(2本)以上
…2か月以上の配送停止の

10点



場合ウォーターサーバーレン
タル料（税込月額880円/月）
発生



◆電気代の点数の概要

ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている電気代(目安)を点数に換算し評価しました。
サーバーにより異なる場合は最安の料金で比較しています。また、電気代の記載がない場合は省エネ

機能の有無で点数づけをしています。

※電気料金はウォーターサーバーの使用頻度・設置環境などにより異なります。

電気代の配点の詳しい内訳

電気代(税込) 点数

省エネ機能なし　電気代目安記載なし 0点

省エネ機能あり　電気代目安記載なし 5点

801円～1,000円以上 10点

601円～800円 15点

～600円 20点

ウォーターサーバー 電気代(税込) 点数

信濃湧水 約800円～(スタンダードサー
バーの場合)

15点

クリクラ ボトル 3本(12L)の利用でお
よそ756円(省エネサーバー
の場合)

15点

アルピナウォーター ボトル4本の利用でおよそ
1,000円前後(スタンダード
サーバーの場合)

10点

フレシャス 約330円 (FRECIOUS dewo
省エネモード使用時)

20点

ウォーターワン 省エネ機能あり 電気代目安
の記載なし

5点

リセットタイム 600円前後 20点



◆最低契約期間の点数の概要

ウォーターサーバーの公式サイトに掲載されている情報をもとに、最低契約期間の長さを点数に換算し

ました。

最低契約期間が短いものを高評価としています。また、サーバーにより最低利用期間が異なる場合は

最短のもので比較をしています。

最低契約期間の配点の詳しい内訳

最低契約期間 点数

3年以上 5点

2年 10点

1年 15点

特に定めなし 20点

ウォーターサーバー 最低契約期間 点数

信濃湧水 2年 15点

クリクラ 1年 15点

アルピナウォーター 2年 10点

フレシャス 1年～2年 15点

ウォーターワン 2年 10点

リセットタイム 3年 5点



総合評価

ウォーター
サーバー

水料金 手数料 注文ノルマ 電気代 最低契約
期間

点数

信濃湧水 20点 20点 15点 15点 15点 85

クリクラ 20点 20点 15点 15点 15点 85

アルピナ
ウォーター

15点 15点 20点 10点 10点 70

フレシャス 5点 20点 10点 20点 15点 70

ウォーター
ワン

5点 15点 15点 5点 10点 50

リセットタイ
ム

0点 20点 10点 20点 5点 55



アンケート調査の概要

調査目的 ウォーターサーバーに関する情報収集

調査方法 インターネットリサーチ

調査機関 クラウドワークス

調査地域 日本

募集期間 2023年9月28日～10月12日

調査対象 記事内で紹介した以下ウォーターサーバーを実
際に利用したことがある人

調査対象となるウォーターサーバー一覧 プレミアムウォーター
信濃湧水
クリクラ
アルピナウォーター
ピュアハワイアンウォーター
リセットタイム
フレシャス
ウォーターワン
ふじざくら命水
ウォータースタンド
アクアセレクト
キララウォーター
楽水
富士の湧水
ハミングウォーター
コスモウォーター
シンプルウォーター
マーキュロップ
アクアスタイル「Rico」

https://crowdworks.jp/
https://premium-water.net/
https://www.shinano-water.jp/
https://www.crecla.jp/
https://www.alpina-water.co.jp/
https://www.hawaiiwater.co.jp/
https://www.resettimes.com/
https://www.frecious.jp/
https://waterone.jp/mywaterone/
https://www.fujizakurameisui.jp/
https://waterstand.jp/
http://www.aquaselect.jp/
https://www.kirala.jp/natural/
https://rakumizu.jp/
https://www.fujinoyusui.net/water/
https://www.hummingwater.com/
https://www.cosmowater.com/
https://simple-water.com/
https://www.mercurop.co.jp/
https://aqua-style.jp/


調査目的 あなたの生活に関するアンケート

調査方法 インターネットリサーチ

調査機関 株式会社ジャストシステム
ファストアスク

調査地域 日本

募集期間 2023年5月23日～

調査対象 259名

主な参照サイト

ウォーターサーバー公式サイト

・信濃湧水

・クリクラ

・アルピナウォーター

・リセットタイム

・フレシャス

・ウォーターワン

https://www.justsystems.com/jp/
https://monitor.fast-ask.com/
https://www.shinano-water.jp/
https://www.crecla.jp/
https://www.alpina-water.jp/
https://www.resettimes.com/
https://www.frecious.jp/
https://waterone.jp/

